
Agència Valenciana de la Innovació Agencia Valenciana de la Innovación

RESOLUCIÓ de 24 de gener de 2020, del vicepresident 
executiu de l’Agència Valenciana de la Innovació (AVI), 
per la qual es dona publicitat al importe global màxim 
destinat a les ajudes previstes en la Resolució de 18 de 
desembre de 2019, del vicepresident executiu de l’Agència 
Valenciana de la Innovació (AVI), per la qual es convo-
quen ajudes en matèria d’enfortiment i desenvolupament 
del sistema valencià d’innovació per a la millora del 
model productiu per als exercicis 2020/2021. [2020/752]

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2020, del vicepresiden-
te ejecutivo de la Agencia Valenciana de la Innovación 
(AVI), por la que se da publicidad al importe global máxi-
mo destinado a las ayudas previstas en la Resolución de 
18 de diciembre de 2019, del vicepresidente ejecutivo de 
la Agencia Valenciana de la Innovación (AVI), por la que 
se convocan ayudas en materia de fortalecimiento y desa-
rrollo del sistema valenciano de innovación para la mejo-
ra del modelo productivo para los ejercicios 2020/2021.
[2020/752]

Mediante la Resolución de 18 de diciembre de 2019, del vicepresidente 
ejecutivo de la Agencia Valenciana de la Innovación (AVI), se convocaron 
ayudas en materia de fortalecimiento y desarrollo del sistema valenciano 
de innovación para la mejora del modelo productivo para los ejercicios 
2020/2021 (DOGV 8705/26.12.2019), por el procedimiento de tramita-
ción anticipada, quedando condicionada la financiación de dichas ayu-
das a la aprobación de los créditos correspondientes.

Tras la publicación de la Ley 10/2019, de 27 de diciembre, de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020 (DOGV 8708 / 
31.12.2019), y de conformidad con lo establecido en el apartado cuarto 
del resuelvo segundo de la mencionada resolución de convocatoria de 
ayudas, procede publicar las líneas de subvención que han de financiar 
las ayudas previstas, así como el importe global máximo destinado a 
la mismas.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en 
los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de 
Subvenciones, en el artículo 14.1.h de la Ley 1/2017, de 1 de febrero, 
de la Generalitat, por la que se crea la Agencia Valenciana de la Inno-
vación, así como en el artículo 6.1 del citado Decreto 9/2018, de 30 de 
mayo, resuelvo:

Primero
En el marco de lo dispuesto en la Ley 10/2019, de 27 de diciem-

bre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020, la cuantía 
máxima destinada a financiar las ayudas en materia de fortalecimien-
to y desarrollo del sistema valenciano de innovación para la mejora 
del modelo productivo para los ejercicios 2020/2021, convocadas 
mediante la Resolución de 18 de diciembre de 2019, del vicepresiden-
te ejecutivo de la Agencia Valenciana de la Innovación (AVI), será de 
13.937.283,02 euros, que se distribuyen conforme al siguiente desglose:

Mitjançant la Resolució de 18 de desembre de 2019, del vicepresi-
dent executiu de l’Agència Valenciana de la Innovació (AVI), es van 
convocar ajudes en matèria d’enfortiment i desenvolupament del Sis-
tema valencià d’innovació per a la millora del model productiu per 
als exercicis 2020/2021 (DOGV 8705/26.12.2019), pel procediment 
de tramitació anticipada, i el finançament d’aquestes ajudes queda 
condicionat a l’aprovació dels crèdits corresponents.

Després de la publicació de la Llei 10/2019, de 27 de desembre, 
de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2020 (DOGV 8708, 
31.12.2019), i de conformitat amb el que s’estableix en l’apartat quart 
del punt segon de la part dispositiva de l’esmentada resolució de con-
vocatòria d’ajudes, pertoca publicar les línies de subvenció que han de 
finançar les ajudes previstes, així com l’import global màxim destinat 
a aquestes.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb el que esta-
bleixen els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 
Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-
vencions, l’article 14.1.h de la Llei 1/2017, d’1 de febrer, de la Genera-
litat, per la qual es crea l’Agència Valenciana de la Innovació, així com 
l’article 6.1 de l’esmentat Decret 9/2018, de 30 de maig, resolc:

Primer
En el marc del que es disposa en la Llei 10/2019, de 27 de desem-

bre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2020, la quan-
tia màxima destinada a finançar les ajudes en matèria d’enfortiment i 
desenvolupament del sistema valencià d’innovació per a la millora del 
model productiu per als exercicis 2020/2021, convocades mitjançant 
la Resolució de 18 de desembre de 2019, del vicepresident executiu 
de l’Agència Valenciana de la Innovació (AVI), serà de 13.937.283,02 
euros, que es distribueixen segons el desglossament següent:

Programa Línia d’actuació Línia 
pressupostària Anualitat 2020 Anualitat

2021 Anualitat 2022

Valorització i transferència de resultats 
d’investigació a les empreses.

L1. Valorització, transferència i explotació 
per les empreses de resultats d’R+D S7061000 100.000 € 692.819,50 € 1.305.000,00 €

L2. Potenciació d’unitats científiques de 
desenvolupament de tecnologies i difusió del 
coneixement cap a l’empresa

S0729000 100.000 € 115.437,94 € 360.000,00 €

Promoció del talent

L1. Agents d’innovació

S7062000

200.000 € 220.703,96 € 599.760,00 €
L2. Incorporació d’investigadors i tecnòlegs 
per a projectes d’innovació en empreses – 154.863,71 € 420.840,00 €

L3. Doctorands empresarials – 88.096,12 € 239.400,00 €

Impuls a la compra pública innovadora (CPI)

L1. Foment dels projectes d’R+D+I destinats 
a la compra pública d’innovació

S7063000
– 104.701,58 € 150.000,00 €

L2. Impuls de la demanda de licitacions de 
productes i serveis innovadors 29.000 € 418.806,32 € 600.000,00 €

Projectes estratègics en cooperació
S7065000

100.000 € 1.571.312,00 € 2.880.000,00 €
Consolidació de la cadena de valor 
empresarial – 1.047.541,89 € 1.920.000,00 €

Accions complementàries d’impuls i 
enfortiment de la innovació S7058000 519.000 € – –

TOTAL 1.048.000 € 4.414.283,02 € 8.475.000,00 €

* * * * * * 



Segundo
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-

ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo competente, de acuerdo con lo establecido 
en los artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado-
ra de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potestativamente 
recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que los intere-
sados puedan presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

Tercero
Esta resolución entrará en vigor el día de la publicación de su 

extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de enero de 2020.– El vicepresidente ejecutivo de la 
AVI: Andrés García Reche.

Segon
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 

interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar de l’endemà de la publicació, davant del jutjat con-
tenciós administratiu competent, d’acord amb el que s’estableix en els 
articles 8.3 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, un recurs 
de reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. Tot això sense perjudici que les persones 
interessades puguen presentar qualsevol altre recurs que estimen per-
tinent.

Tercer
Aquesta resolució entrarà en vigor el dia de la publicació del seu 

extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de gener de 2020.– El vicepresident executiu de l’AVI: 
Andrés García Reche.

Programa Línea de actuación Línea 
Presupuestaria

Anualidad 
2020

Anualidad
2021

Anualidad 
2022

Valorización y transferencia de resultados de 
investigación a las empresas.

L1..Valorización, transferencia y explotación 
por las empresas de resultados de I+D S7061000 100.000 € 692.819,50 € 1.305.000,00 €

L2.Potenciación de unidades científicas 
de desarrollo de tecnologías y difusión del 
conocimiento hacia la empresa

S0729000 100.000 € 115.437,94 € 360.000,00 €

Promoción del talento

L1.Agentes de innovación

S7062000

200.000 € 220.703,96 € 599.760,00 €

L2.Incorporación de investigadores y 
tecnólogos para proyectos de innovación en 
empresas

– 154.863,71 € 420.840,00 €

L3.Doctorandos empresariales – 88.096,12 € 239.400,00 €

Impulso a la compra pública innovadora 
(CPI)

L1.Fomento de los proyectos de I+D+i 
destinados a la compra pública de innovación

S7063000
– 104.701,58 € 150.000,00 €

L2.Impulso de la demanda de licitaciones de 
productos y servicios innovadores 29.000 € 418.806,32 € 600.000,00 €

Proyectos estratégicos en cooperación
S7065000

100.000 € 1.571.312,00 € 2.880.000,00 €

Consolidación de la cadena de valor 
empresarial – 1.047.541,89 € 1.920.000,00 €

Acciones complementarias de impulso y 
fortalecimiento de la innovación S7058000 519.000 € – –

TOTAL 1.048.000 € 4.414.283,02 € 8.475.000,00 €


		2020-01-30T13:10:17+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




